REQUERIMENTO Nº________, DE__________2013.

(Do Sr. Otoniel Lima)

Requer a inclusão na Ordem do dia do

Plenário, O PROJETO DE LEI nº 2295 DE

2000, “que dispõe sobre a jornada de trabalho

de enfermeiros, auxiliares e técnicos de

enfermagens”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos de art. 114, inciso XIV, do Regimento

interno, para inclusão da Ordem do Dia do Plenário do Projeto de Lei

2295/2000, “que dispões sobre a jornada de trabalho de enfermeiros, auxiliares

e técnicos de enfermagens”. Que não excederá às seis horas diárias e às 30

horas semanais.

Sala de Sessão 26 de fevereiro de 2013.

Otoniel Lima

Deputado Federal

PRB/SP